Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Guminskiego w Legnicy

Amicus Librorum

AMICUS LIBRORUM - PRZYJACIEL BIBLIOTEKI

Rok 2001 byt dla Legnickiej Biblioteki Publicznej Rokiem Jubileuszowym. Obchodzono wéwczas Jej 55-lecie. Przy tej okazji ustanowiono i przyznano
tytuty ,,Amicus Librorum”. Od roku 2001 tytuty Amicus Librorum - Przyjaciel Biblioteki przyznawane sa corocznie.

Honorowy tytut ,,Amicus Librorum - Przyjaciel Biblioteki” przyznawany jest przez Kapitute Legnickiej Biblioteki Publicznej osobom, instytucjom i
organizacjom szczegdlnie zastuzonym dla naszej Biblioteki. Nadanie tytutu jest wyrazem uznania i wdziecznosci za bezinteresowna pomoc,
wspierajaca rozwdj placéwek bibliotecznych w naszym miescie.

Legitymacje z numerem 1 Kapituta przyznata Panu Tadeuszowi Guminskiemu, Honorowemu Obywatelowi Miasta Legnicy, ktéry podarowat
Bibliotece prywatna kolekcje ksiazek o duzej wartosci historycznej i regionalnej.

LISTA 0SOB UHONOROWANYCH

2001

. Tadeusz Guminski
. Michat Jagietto

. Bronistawa Kowalska
. Ryszard Kurek

. Tadeusz Samborski

. Maria Dabrowska

. Jan Koszmider

. Tadeusz Z6tcinski

. Bogustaw Drozdz

. Grazyna Humenczuk
. Leszek Gtaweda

. Teofila Grabska

. Marian Hotownia

. Irena Krukowska-Szopa
. Danuta Kukiz

. Jerzy Legien

. Grzegorz Mazikiewicz
. Jolanta Moralewicz

. Edward Nir

. Agnieszka Okinska-Wawer
. Korneliusz Okon

. Jerzy Prominski

. Marian Skowron

. Andrzej Szymkowiak
. Wtodzimierz Szyposz
. Anna Wasila

. Edward Wisniewski

. Cezary Bukowski

. Janina Burba

. Anna i Lech Cichoccy
. Tomasz Drabik

. Bogustaw Hoszowski
. Krystyna Klenc

. Anna Konewczynska
. Matgorzata Korecka

. Zuzanna Kowalik

. Wtodzimierz Nikitenko
. Ewa Ostrowska
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39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

2002
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Stefania Peronska
Renata Podnizna
Robert Spodarczyk
Aleksandra Szarek-Kun
Ewa Wéjcik
Ryszard Biatek
Artur Guzicki
Sylwia Raczkowska
Tomasz Adamowski
Wolfgang Muschiol
Irena Daszkiewicz
Stanistawa Pajak

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
60.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

2003

Zespdt Szkédt Integracyjnych

Ks. dr Krzysztof Bojko

Zbigniew Grochowski

Maria Magdziarz

Maria Naskret

Alina Sasinska

Elzbieta Supko

Mirostaw Bielachowicz

Jolanta Sekowska

Beata Furmanowicz

Jolanta Kozinska

Jadwiga Zienkiewicz

Alicja Lisicka

Sylwia Songajto

Krzysztof Strynkowski

Wanda Skowron

Eleonora Zabtocka

Jadwiga Kicopulu, Georgis Kicopulos
Maria Jaroszewska

Halina Juras

Krystyna Niekraszewicz

Pawet Filipiak

Kazimierz Adamczyk - P.P.U. ,Primgabex”
Zespbt Szkét Ogdlnoksztatcacych nr 1 w Legnicy
Czestaw Kowalak

Wojciech Kondusza

Muzeum Miedzi

Danuta Kulas

79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

Szkota Podstawowa nr 16
Zespbt Szkét Ogodlnoksztatcacych nr 3
Barbara Madejska-Matkowska
Izabela Zemta

Tadeusz Korzeniowski

Zofia Maksymowicz

Renata Patynska

Bogdan Dzik

Marek Markiewicz

Andrzej Wasilewski

Teresa Pasternak

Jan Stanistaw Smalewski
Maria Murdza
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92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.

2004
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Jerzy Hip

Teresa i Jan Kubera
Jézef i Krystyna Maciejewscy
Jerzy Widykowski
Danuta Kaszecka
Janina Rodak
Bogustaw Borkowski
Teresa Darczuk
Wiestawa Lach
Ryszarda Fabin
Ryszard Badon-Lehr

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.

2005

Rafat Plezia

Barbara Mazurkiewicz
Walentyna Attinger

Janusz M. tokaj

Mieczystaw Swat

Kazimierz Pakulski

Marian Pastecki

Janusz Hawryluk

Matgorzata i Mirostaw Matyja
Ryszard Morawski

Innocenta Tomaszewska-Rollauer
Marian Wigcek

Konrad Wigcek

Celina Lisicka

Joanna Brzostek

Luba Jarzebiak

119.
120.
121.
122.

2006

Liliana Jerzak

Maria Gteboka
Alina Dziewonhska
Halina Kasiubowska

123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.

2007

Redakcja miesiecznika ,SUDETY”
Anna Lipiec

Bozena Zarzycka

Grazyna i Jerzy Pyrkoszowie
Barbara Gnacy

Lestaw Chudzinski

Edward Dobosz

130.
131.
132.
133.

2008

Ryszarda Matyszczak

Ewa Czeszejko-Sochacka
Romualda Harasimowicz-Koziet
Maria Zielinska-Kosowan
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134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,

2009

Janina Anton

Lucyna Zubiel

Marek Deryng

Ewa Jurkiewicz

Redakcja Wydawnictwa TE-JOT
Redakcja Wydawnictwa ,Szaman
Dorota Domagata

Lucyna i Franciszek Czubowie
Grazyna i Jerzy Kwiatkowscy
Bozena i Andrzej Kochani
Oficyna Wydawnicza ATUT - Wroctawskie Wydawnictwo Oswiatowe

n

145.
146.
147.
148.

2010

Eugeniusz Janas

Henryka Uniatowicz

Pawet Deptuch

Towarzystwo Przyjaciét Nauk w Legnicy

149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.

2011

Ryszard Gajewski

Konsulat Generalny Stanéw Zjednoczonych w Krakowie
Mirostaw Sosnowski

Agnieszka Szymanska

Wioletta Krzyszczuk

dr hab. Edward Biatek

Zdzistawa Fraczek

Edyta Grabowska-Gwardiak

Ryszard Biaty

158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.

2012

Marzena Choinska
Alicja Olewinska
Marek Krajewski, Biuro Obstugi Szkéd Komunikacyjnych
Olga Kukanda

Anna Benio
Bogustaw Aleksiewicz
Ewa Baryluk

Dariusz Pogonski
Teresa Sieradzka
Anna Kurtasz

tukasz Przybylski

169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.

Maria Pietrus

Jolanta Grubman
Helena Lewczuk
Katarzyna tochowska
Jézef Jadach
Krzysztof Dybek

Piotr Zabicki
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176. Jan Plewczynski
177. Henryk Okrzeja - Prezes Zarzadu Fundacji BRE Banku

2013

178. Matgorzata Stawiska-Lichota
179. Piotr Bakata

180. Marcin Wojdyga

181. Barbara Koztowska

182. Agnieszka Chrobak-Malinska
183. Maria Chwast-Mocek

184. Maciej Szczesny Juniszewski
185. Marek Turek

2014

186. Andrzej Zychowicz

187. Ewa llling

188. Krystyna Rebowska

189. Christina Dworok

190. Wioletta Wasiewicz-Pawlak
191. Aureliusz Kotara

192. Julia Korytowska

193. Beata Dropik

194, Stanistaw Gulczynski

195. Michat Dadetto

196. o. Antoni Kazimierz Dudek
197. Zbigniew Stepien

2015

198. lIzabela Stasiak-Kicielinska
199. Barbara Jurczak

200. Cecylia Szczerbinska

201. Anna Krajewicz-Walkowiak
202. Maciej Drozynhski

203. Karolina Janecka

204. Renata Swiatek

205. Adam Szlufcik

206. Iwona Kowrach

207. Hanna Jastrzebska-Plewa
208. Wiestawa Habiak

209. Apolinary Lipski

210. Matgorzata Szuszkiewicz-Gotebiowska
211. Bogumita Stomczynska

2016

212. Zofia Czeszejko-Sochacka

213. Roman GorzkowskKi

214. Monika Ingot-Werner Stowarzyszenie ,,Réwnos¢ Cztowieka Gtuchego”
215. Ewa Malorny

216. Wojciech Morawiec Stowarzyszenie ,Pamiec i Dialog”

217. Jan Stupski

218. Hanna Szurczak

219. Matgorzata Wanowska
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220.

221
222

2017
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Miejskie Przedszkole nr 9 w Legnicy
. Jan Hila
. Wojciech Szydtowski

223

224,
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.

2018

. Olga Januchowska

Jolanta Czepielewska

Marta Sztorc

Katarzyna Bazylczyk

Wojciech Jazowiecki
Mtodziezowe Centrum Kultury
Szkolne Schronisko Mtodziezowe
Patrycjusz Gruszecki

Iwona Pawlak

Marek Kaczmarczyk

233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244,

2019

Beata Mackowiak
Ryszarda Kosek
Marcin Widurski
Beata tadowska
Elzbieta Wieczorek
Barbara Janusz
Gabriela Fabian

Anna Bak

Grazyna Bukowiec
Wtadystaw Kowalczyk
Elzbieta Chucholska
Legnicka Spétdzielnia Mieszkaniowa

245,
246.
247.
248.
249,
250.
251.
252.
253.
254,

2020

Zygmunt Bieniek
Kinga Bienkowska
Zuzanna Kowalik
Przemystaw Rogowski
Katarzyna Szuscicka
Anna Schnell

Barbara Pichla

Lilla Sadowska
Wojciech Obremski
Krzysztof Makowski

255

2021

. dr Ryszard Pekata - Wyzsza Szkota Medyczna w Legnicy

256

257.
258.

. Wactaw Mazur
Mariusz Zietal
Beata Siek
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259.
260.
261.
262.
263.
264.

2022

Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Guminskiego w Legnicy

Jan tecki

Piotr Skorski

Alicja Soja

Dorota Meter
Matgorzata Pustutka
Katarzyna Zdrzatka

265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.

2023

Krystyna Zajko-Minkiewicz
Roger Piaskowski

Zbigniew Mroz - Prezes Zarzadu Legnickiego Przedsiebiorstwa Wodociggdw i Kanalizacji S.A.

Anna Kasprzak-Wojtalik
Maria Wojtaszek

Marek Rabski - Przewodniczacy Regionalnego Kolegium Instruktoréw Krajoznawstwa ,,Dolny $lgsk"
Piotr Snigucki - Dyrektor Dolno$lgskiego Zespotu Parkéw Krajobrazowych

Barbara Morawiec

273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.

2024

Jerzy Starzynski

Grzegorz Kardys$

Janina Odzierejko

Barbara Kindur-Laskowska
Joanna Flis

Dorota Lisak

Renata Nicpon

Elzbieta Wenzel

281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.

2025

Monika Augustyniak-Zaremba
Edyta Charkot

Antonina Trawnik

Alessandro Gianfrate

Beata Terelak

Lidia Ogonowska

Piotr Szymczewski

Bella Vida (Kinga Tytuta, Katarzyna Pomazan)
KFC Piekary Legnica (Kinga Pliszka)
Lucyna i Krzysztof Seniéw, Dr OKO
Marek Robert Gérniak

Igor Kaczmarek

Wiktoria Biernat

294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.

Michat Kuszyk

Ewa Kuszyk

Grzegorz Gomutka
Paulina Kodzik

Rafat Bankowsk
Waldemar Mezynski
Marcin Skibinski

Marta Grzesik-Studzihska
Daniel Kupe¢
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303.
304.
305.
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Teresa Roginska-Szeliga
Anna Grabas
Mieczystaw Pytel

W powiecie legnickim uhonorowani zostali:

2001-

2006
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2007

. Bogustawa Mrozik

. La-Farge Kopalnia Bazaltu w Lubieniu
. Edward Lizak

. Zaktad Ustugowy INS-BUD Bartoszéw
. Jolanta Sokotowska

. Anna Pietruszkiewicz

. Katarzyna Graf

. Tadeusz Bisiorek

. Jerzy Kucharski

. Regina Wiectaw

. Zbigniew Szczepanowski

. Przedsiebiorstwo Budowy Kopalh w Lubinie
. Bogumita Grybel

. Teresa Kaklewska

. Roman Czochara

. Dorota Tokarz

. Beata Gocka

. Halina Chyb

. Tadeusz Gtadysz

. lwona Bak

. Ewa Utasiuk

. Ewa Gotabek

. Magdalena Borkowska

. Krystyna Gtogowska

. Lidia Swieza

. Jerzy Bfazenko

. Lucyna Grzela

28.
29.
30.

2008

Anna Ryczek
Jolanta i J6zef Rézanscy
Violetta Deptuch

31
32.
33.
34.
35.

2009

Stowarzyszenie Pinezka w Warszawie
Aleksandra Kita

Danuta Seredyszyn

Elzbieta Wasilewska

Krzysztof Tymkdéw

36.
37.
38.
39.

Jolanta Panczak
Zdzistawa Olszewska
Matgorzata Postrzech
Stanistaw Sabat

8/12




40.
41.

2010
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Anna Pniewska
Dorota Makarowska

42.
43.
44,
45.
46.

2011

Bogustaw Baczmanski
Mieczystaw Jasinski
Czestaw Iwanicki
Helena Szczepaniak
Grzegorz Burger

47.
48.
49.
50.
51.
52.

2012

Jan Sliwinski
Barbara Jurczak
Krystyna Pazik
Kamila Socha

Irena Graf
Wojciech Piotrowski

53.
54.
55.
56.
57.
58.

2013

Jan Uchanski
Joanna Stodolska
Elzbieta Lad
Henryk Borkowski
Celina Sokotowska
Magdalena Bogacz

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

2014

Janina Dobrowolska /Grzymalin/
Aneta Budziarek /Ulesie/
Adrianna Kutaj /Mitkowice/
Maria Kardynat /Koskowice/
Grzegorz Wilga /Kunice/
Karolina Duda /Spalona/
Katarzyna Kuras /Legnica/
Dorota Monika Cichon /Chojndw/
Kinga Porczak /Chojndéw/

Halina Romanska /Prochowice/

69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

2015

Gizela i Andrzej Bobikowie /Chojnéw/

Jan tabinski /Prochowice/

Pawet Wesotowski /Chojnéw/

Grazyna i Wtadystaw Grabowscy /Mitkowice/
Matgorzata Sokotowska /Mitkowice/

Barbara Marcinkiewicz /Mitkowice/
Kazimiera Koziarska /Kunice/
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76.
77.
78.
79.
80.
81.

2016

Danuta Lange /Rzeszotary/

Anna Furtak /Mitkowice/

Wojciech Drzewicki /Chojnéw/
Helena Pawliszak /Chojnéw/
Stanistawa Lepianka /Prochowice/
Luiza Jasinska /Legnickie Pole/

82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

2017

Maria Banak /Legnickie Pole/

Beata Karczewska /Ulesie/

Izabela Kucy /Koskowice/

Henryk Lewczak /Rzeszotary/

Grazyna tysy /Kunice/

Jadwiga Wojtas /Mitkowice/

Warsztat Terapii Zajeciowej w Chojnowie
Srodowiskowy Dom Samopomocy nr 1 w Chojnowie
Srodowiskowy Dom Samopomocy nr 2 w Chojnowie
Zespdt Placéwek Specjalnych w Legnicy

92.
93.
94.
95.
96.

2018

Iwona Jezewska /Mitkowice/
Matgorzata Lech /Chojnéw/
Aleksandra Potaczek /Rzeszotary/
Arkadiusz Rybczynski /Chojndw/
Krystyna Tesarska /Ulesie/

97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.

2019

Lilia Henryka Kwoka /Legnickie Pole/
Barbara Walkowiak /Rzeszotary/
Wiestaw Gtéwczyk /Spalona/

Pawet Wrébel /Chojndw/

Katarzyna Jézefowicz /Ulesie/

Anna Paradowska - Korbas /Mitkowice/
Maria Drazny /Chojnow/

104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.

2020

Anna Biatas /Ulesie/

Dorota Kuprasz /Spalona/
Kazimiera Koziarska /Spalona/
Maciej Korbas /Mitkowice/
Krystyna Czapska /Chojnow/
Jadwiga Jedrzejczyk /Chojnéw/
Andrzej Urban /Chojnéw/

Marta tagowska /Legnickie Pole/

112.

Kamila Mitek
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113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

2021
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Grazyna Biernacik
Irena Mackowicz

Ewa Rosowicz- Kobiak
Maria Kubas
Magdalena Zybura
Danuta Kozdeba
Matgorzata Graban
Lucyna Olszewska
Ewa Wotoszyn

122.
123.
124,
125.
126.

2022

Halina Krzyzanowska
Katarzyna Golec
Renata Kazik

Marcin Matyja

Sokét Stefania

127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.

2023

"

Ztobek Miejski w Chojnowie , Stoneczko
Przedszkole Miejskie nr 1 w Chojnowie
Przedszkole Miejskie nr 3 w Chojnowie

Klub Malucha ,Skrzat” - Przedszkole Niepubliczne w Chojnowie
Ochronka Zgromadzenia Sidstr Stuzebniczek BDNP Niepubliczne Przedszkole w Chojnowie

Danuta Bien
Beata Figurska-Czubak

134.
135.
136.

2024

Emilia Grzeskowiak
Barbara Kuryto
Barbara Sepek

137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.

2025

Monika Gocka

Anna Zjawin

Magda Krzanowska
Jakub Wydrzynski
Renata Hermanowicz
Jadwiga Matys
Agnieszka Marczak-Mandosik
Dorota Parszeniew
Teresa Socha
Aleksandra Piekarska
Marta Maty

148.
149.
150.
151.

dr Tadeusz Samborski
Jadwiga Bober
Teresa Rowdo

Aneta Jastrzebska
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152.
153.
154.
155.
156.
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Beata Kreczko-Paczynska
Lucyna Podraza

Marta Szlegier

Pawet Mastalerz

Mariusz Gawron
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